

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 2980/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  
Mobil +420 727 966 017  
E-mail sedova@spravazeleznic.cz

## **„ETCS České Velenice – České Budějovice – Horní Dvořiště“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 16**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace sděluje zadavatel následující:

#### **Dotaz č. 49:**

V návaznosti na vysvětlení zadavatele, konkrétně „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č.15“ a změny, které zadavatel provedl v zadávací dokumentaci, především ZTP se tážeme:

Rychlostní profil mění úpravy GPK v celém úseku a je zřejmé, že vyžaduje rekonstrukci jednotlivých přejezdů a nástupištních hran.

a) Předpokládáme správně, že veškeré stavební úpravy pro zajištění rychlostního profilu V150 jsou zajištěny jinou stavbou, než touto stavbou ETCS?

b) Předpokládáme správně, že úpravy PZZ a jejich přepočty na rychlost pro V150, bude zajištěna shodnou stavbou jako je stavba zajišťující úpravy GPK a tedy nikoliv touto stavbou ETCS?

Žádáme zadavatele o potvrzení/vysvětlení.

#### **Odpověď na dotaz č. 49:**

*Úpravy GPK jsou vyžadovány pouze v dílčích vyjmenovaných úsecích, dle tabulky, která byla součástí „Dodatku č.15“. Přepočet PZZ pro rychlost dle V150 je součástí předmětu Díla, již dle původních ZTP dle Bodu 4.7.21.3. Úprava přejezdové konstrukce se předpokládá pouze u zmiňovaného přejezdu P1112. Všechny tyto činnosti jsou tedy součástí předmětu Díla – stavby ETCS.*

#### **Dotaz č. 50:**

V návaznosti na vysvětlení zadavatele, konkrétně „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č.15“ a změny, které zadavatel provedl v zadávací dokumentaci, především ZTP se tážeme:

Zadavatelem doplněný dokument ZTP v čl. 4.7.21 uvádí:

4.7.21.5 V úsecích specifikovaných v příložených tabulkách (viz Příloha 8.1.16) bude proveden přepočet GPK dle ČSN 73 6360-1 na podkladech předaných objednatelem pro zavedení RP V150 s požadovanými rychlostmi. RP V150 bude zaveden s omezením dle předpisu S3 tj. pouze pro vozidla s nápravovým tlakem do 18 t.

„4.7.21.6 Ve vybraných úsecích bude provedena směrová a výšková úprava koleje pro dosažení požadované rychlosti vč. úpravy P1112. Přejezdové konstrukce bude rozebrána a osazena do nové polohy vč. úprav navazující účelové nezpevněné komunikace pro zajištění sjízdnosti přejezdu dle ČSN 73 6380. V rozsahu úprav GPK bude provedena regulace TV. Pro navrhovanou rychlost v RP V150 budou prověřeny stávající PZZ a příp. upraveny přibližovací úseky.“

a) Předpokládáme správně, že uvedené úpravy jsou zajištěny jinou stavbou a nikoliv touto stavbou ETCS?

**Odpověď na dotaz č. 50:**

*Všechny tyto činnosti jsou součástí předmětu Díla – stavby ETCS.*

**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ  
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018  
Správa železnic, státní organizace  
(elektronicky podepsáno)